
１．ご予約状況 
 【 国内線 】

  【 国際線 】 

日本発

日本発着

日本発

日本発着

日本発

日本発着

２．トピックス 

以      上
 

第 ０６－ １５６号
２００６年１２月２１日

平成１８年度 年末年始期間  ご予約状況

　平成１８年度　年末年始期間（平成１８年１２月２８日～平成１９年１月８日）のANAグル－プの
ご予約状況を取り纏めましたので、ご報告致します。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

（上下線）
提供座席数 総予約数

予約率
前年比 前年比

ＡＮＡ 2,392,153席 101.4 % 1,548,510人

総予約数
予約率

102.6% 64.7%

前年比

ＡＮＡ
グループ

112,423席

225,485席

提供座席数

107.1%

前年比

84,383人 113.9% 75.1%

107.2% 170,653人 116.5% 75.7%

ＡＮＡ
（AJX含む）

104,966席 105.0% 78,947人 112.0% 75.2%

210,180席 105.1% 158,745人 114.0% 75.5%

ＡＮＫ
7,457席 148.5% 5,436人 150.8% 72.9%

15,305席 146.6% 11,908人 163.5% 77.8%

１．国内線においては、「超割」・「マッタリーナ　ホッコリーナ沖縄超割」効果により、沖縄方面を
はじめ各方面とも好調で約１５４万９千人（前年比：１０２.６％）のお客様からご予約を頂いており
ます。
 
２．国際線においては、各方面が好調で、過去最高の約１７万１千人（前年比：１１６.５％）のお客
様からご予約を頂いております。
特に中国方面をご予約のお客様は、前年比１２９.８％となっております。

ANA  NEWS

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-0270 関西0724-56-7342



1) ご予約状況
提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率

国内線 席 101.4 ％ 人 102.6 ％ 64.7 ％
（上下線） 前 年 席 人 64.0 ％

国際線 席 105.0 ％ 人 112.0 ％ 75.2 ％
（日本発） 前 年 席 人 70.6 ％

< 参 考 >

提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率
国際線 席 105.2 ％ 人 116.1 ％ 75.8 ％

（日本着） 前 年 席 人 68.7 ％
国際線 席 105.1 ％ 人 114.0 ％ 75.5 ％
（日本発着）前 年 席 人 69.6 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約１５４万９千人（前年比：１０２.６％）と好調な予約状況となっています。

＊  期間中のピークは、下り便が１２月２９日（金）、３０日（土）、上り便が１月３日（水）、４日（木）、８日（月）となっています。
＊  臨時便は、羽田＝札幌・八丈島・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋＝宮崎・鹿児島線の計９８便を予定しています。（昨年：５５便）

< 国際線 >    ＊ 期間中のお客様は、約１５万９千人（前年比：１１４.０%）と好調な予約状況となっています。
＊ 期間中のピークは、日本発が１２月２９日（金）、１月３日（水）、日本着が１月３日（水）、４日（木）、７日（日）、８日（月）となっています。
＊ 方面別では、中国方面が特に高い伸びを示しています。
＊ 臨時便は、関西＝グアム線２便を計画しています。（昨年：３１便）

1/4

104,966

105,214

210,180 158,745
68,751

78,947
70,504

79,798

199,946

99,923

100,023

-

2,359,028

ANA 平成1８年度 年末年始期間　ご予約状況 （１２/２８ ～ １/８）

2,392,153 1,548,510
1,509,448 -

-

-

-

-

- -

139,255



【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 >　（ 平成１８年１２月２８日 ～ 平成１９年１月８日 ）

座席数前年比
席 ％ 人 100.1 ％ 67.8 ％
席 ％ 人 106.7 ％ 56.7 ％
席 ％ 人 105.8 ％ 67.1 ％
席 ％ 人 98.8 ％ 65.5 ％
席 ％ 人 103.9 ％ 64.9 ％
席 ％ 人 103.4 ％ 64.2 ％
席 ％ 人 97.6 ％ 62.5 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別予約状況 >  （ 予約率 ）

12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6 1/7 1/8
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

67.8 87.8 90.2 70.1 67.2 45.8 58.0 56.7 63.1 56.7 52.0 48.5
42.1 51.6 51.2 43.5 54.1 72.4 88.6 79.1 76.5 73.7 76.4 79.1
54.9 69.7 70.7 56.8 60.6 59.1 73.3 67.9 69.8 65.2 64.2 63.8

2/4

合 計

北海道

関西
東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他

中・四国

予約率総予約数 予約数前年比

沖縄

459,129
260,414
220,657
364,618
715,669
345,320

464,785
221,588
16,469

96.8
105.8

311,138
147,585
148,038
238,907

101.2
105.6

26,346

提供座席数

105.8
93.9
103.9



【 ANA国際線 】

< 方面別予約状況 >　（ 平成１８年１２月２８日 ～ 平成１９年１月８日 ）

座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率
席 126.0 ％ 人 127.4 ％ 85.1 ％
席 99.0 ％ 人 103.7 ％ 83.7 ％
席 110.2 ％ 人 129.8 ％ 60.4 ％
席 104.5 ％ 人 109.9 ％ 83.4 ％
席 71.3 ％ 人 84.1 ％ 93.4 ％
席 105.1 ％ 人 114.0 ％ 75.5 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、香港
ホノルル、グアム

< 搭乗日別予約状況 >  （予約率）

12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6 1/7 1/8

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

79.4 84.8 81.9 65.6 73.9 83.9 84.7 82.1 67.7 73.6 65.3 59.0

72.2 67.6 72.6 54.5 54.7 70.5 84.7 88.7 79.2 84.0 89.4 91.3

75.7 76.3 77.3 60.0 64.3 77.3 84.7 85.5 73.4 78.8 77.5 75.1

3/4

北米
欧州

リゾート
全線計

中国

合 計

日本発

日本着

アジア

中国線
アジア線
リゾート線

北米線
欧州線

158,745

28,820
21,528

14,156
210,180

48,59880,436

提供座席数
24,518
18,022

13,221
65,240 54,386



1) ご予約状況
提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率

国際線 席 148.5 ％ 人 150.8 ％ 72.9 ％
（日本発） 前 年 席 人 71.7 ％

< 参 考 >

提供座席数 座席数前年比 総予約数 予約数前年比 予約率
国際線 席 144.9 ％ 人 175.8 ％ 82.5 ％

（日本着） 前 年 席 人 68.0 ％
国際線 席 146.6 ％ 人 163.5 ％ 77.8 ％
（日本発着）前 年 席 人 69.8 ％

2) 概 況
< 国際線 >    ＊ １月１０日に開設した中部＝台北線等により、期間中のお客様は、約１万２千人（前年比：１６３.５％）と大変好調な予約状況と

なっています。

＊ 日本発のピークは１２月２９日（金）、１月１日（月）、日本着のピークは１月４日（木）、７日（日）、８日（月）となっています。

< 搭乗日別予約状況 >  （予約率）

12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5 1/6 1/7 1/8

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

78.6 89.0 87.6 76.9 90.9 88.3 87.1 72.1 53.9 68.3 45.0 38.4

67.7 85.4 86.7 62.2 71.5 83.6 86.8 89.0 84.2 88.1 89.5 93.5

73.0 87.1 87.1 69.4 81.0 85.9 86.9 80.8 69.4 78.5 67.8 66.6

4/4

7,457 5,436

ANK　平成１８年度 年末年始期間　ご予約状況 （１２/２８ ～ １/８）

5,023 3,604- -

7,848 6,472
5,416 3,681-

合 計

15,305 11,908
10,439 7,285-

-

-

日本発

日本着


