

## 平成18年度 年末年始期間 ご予約状況

平成18年度 年末年始期間(平成18年12月28日～平成19年1月8日)のANAグループのご予約状況を取り纏めましたので、ご報告致します。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

### 1. ご予約状況

#### 【国内線】

(上下線)	提供座席数	総予約数		予約率
		前年比	前年比	
ANA	2,392,153席	101.4 %	1,548,510人	102.6% 64.7%

#### 【国際線】

		提供座席数	総予約数		予約率
			前年比	前年比	
ANA グループ	日本発	112,423席	107.1%	84,383人	113.9% 75.1%
	日本発着	225,485席	107.2%	170,653人	116.5% 75.7%
ANA (AJX含む)	日本発	104,966席	105.0%	78,947人	112.0% 75.2%
	日本発着	210,180席	105.1%	158,745人	114.0% 75.5%
ANK	日本発	7,457席	148.5%	5,436人	150.8% 72.9%
	日本発着	15,305席	146.6%	11,908人	163.5% 77.8%

### 2. トピックス

1. 国内線においては、「超割」・「マッタリーナ ホッコリーナ沖縄超割」効果により、沖縄方面をはじめ各方面とも好調で、約154万9千人(前年比:102.6%)のお客様からご予約を頂いております。

2. 国際線においては、各方面が好調で、過去最高の約17万1千人(前年比:116.5%)のお客様からご予約を頂いております。

特に中国方面をご予約のお客様は、前年比129.8%となっております。

以 上

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-5757-5548 伊丹06-6856-0270 関西0724-56-7342

## ANA 平成18年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/28 ~ 1/8)

### 1) ご予約状況

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国内線 (上下線) 前年	2,392,153 席	101.4 %	1,548,510 人	102.6 %	64.7 %
	2,359,028 席	-	1,509,448 人	-	64.0 %
国際線 (日本発) 前年	104,966 席	105.0 %	78,947 人	112.0 %	75.2 %
	99,923 席	-	70,504 人	-	70.6 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国際線 (日本着) 前年	105,214 席	105.2 %	79,798 人	116.1 %	75.8 %
	100,023 席	-	68,751 人	-	68.7 %
国際線 (日本発着) 前年	210,180 席	105.1 %	158,745 人	114.0 %	75.5 %
	199,946 席	-	139,255 人	-	69.6 %

### 2) 概況

- <国内線> \* 期間中のお客様は、約154万9千人(前年比:102.6%)と好調な予約状況となっています。  
 \* 期間中のピークは、下り便が12月29日(金)・30日(土)、上り便が1月3日(水)・4日(木)・8日(月)となっています。  
 \* 臨時便は、羽田=札幌・八丈島・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄、名古屋=宮崎・鹿児島線の計98便を予定しています。(昨年:55便)

- <国際線> \* 期間中のお客様は、約15万9千人(前年比:114.0%)と好調な予約状況となっています。  
 \* 期間中のピークは、日本発が12月29日(金)・1月3日(水)、日本着が1月3日(水)・4日(木)・7日(日)・8日(月)となっています。  
 \* 方面別では、中国方面が特に高い伸びを示しています。  
 \* 臨時便は、関西=グアム線2便を計画しています。(昨年:31便)

## 【ANA国内線】

<方面別予約状況> (平成18年12月28日～平成19年1月8日)

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
北海道	459,129 席	96.8 %	311,138 人	100.1 %	67.8 %
東北・北陸	260,414 席	105.8 %	147,585 人	106.7 %	56.7 %
関西	220,657 席	105.8 %	148,038 人	105.8 %	67.1 %
中・四国	364,618 席	93.9 %	238,907 人	98.8 %	65.5 %
九州	715,669 席	103.9 %	464,785 人	103.9 %	64.9 %
沖縄	345,320 席	105.6 %	221,588 人	103.4 %	64.2 %
その他	26,346 席	101.2 %	16,469 人	97.6 %	62.5 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 八丈島、羽田 = 大島、大島 = 八丈島

<搭乗日別予約状況> (予約率)

	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6	1/7	1/8
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月
下り便	67.8	87.8	90.2	70.1	67.2	45.8	58.0	56.7	63.1	56.7	52.0	48.5
上り便	42.1	51.6	51.2	43.5	54.1	72.4	88.6	79.1	76.5	73.7	76.4	79.1
合計	54.9	69.7	70.7	56.8	60.6	59.1	73.3	67.9	69.8	65.2	64.2	63.8

## 【ANA国際線】

<方面別予約状況> (平成18年12月28日～平成19年1月8日)

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
北米	28,820 席	126.0 %	24,518 人	127.4 %	85.1 %
欧州	21,528 席	99.0 %	18,022 人	103.7 %	83.7 %
中国	80,436 席	110.2 %	48,598 人	129.8 %	60.4 %
アジア	65,240 席	104.5 %	54,386 人	109.9 %	83.4 %
リゾート	14,156 席	71.3 %	13,221 人	84.1 %	93.4 %
全線計	210,180 席	105.1 %	158,745 人	114.0 %	75.5 %

北米線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ  
欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル、香港

リゾート線 ホノルル、グアム

<搭乗日別予約状況> (予約率)

	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6	1/7	1/8
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月
日本発	79.4	84.8	81.9	65.6	73.9	83.9	84.7	82.1	67.7	73.6	65.3	59.0
日本着	72.2	67.6	72.6	54.5	54.7	70.5	84.7	88.7	79.2	84.0	89.4	91.3
合計	75.7	76.3	77.3	60.0	64.3	77.3	84.7	85.5	73.4	78.8	77.5	75.1

## ANK 平成 18年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/ 28 ~ 1/ 8)

### 1) ご予約状況

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国際線 (日本発) 前年	7,457 席	148.5 %	5,436 人	150.8 %	72.9 %
	5,023 席	-	3,604 人	-	71.7 %

<参考>

	提供座席数	座席数前年比	総予約数	予約数前年比	予約率
国際線 (日本着) 前年	7,848 席	144.9 %	6,472 人	175.8 %	82.5 %
	5,416 席	-	3,681 人	-	68.0 %
国際線 (日本発着) 前年	15,305 席	146.6 %	11,908 人	163.5 %	77.8 %
	10,439 席	-	7,285 人	-	69.8 %

### 2) 概況

- <国際線> \* 1月 10日に開設した中部 = 台北線等により、期間中のお客様は、約 1万 2千人 (前年比 : 163.5%) と大変好調な予約状況となっています。  
\* 日本発のピークは 12月 29日 (金) 1月 1日 (月) 日本着のピークは 1月 4日 (木) 7日 (日) 8日 (月) となっています。

<搭乗日別予約状況> (予約率)

	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5	1/6	1/7	1/8
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月
日本発	78.6	89.0	87.6	76.9	90.9	88.3	87.1	72.1	53.9	68.3	45.0	38.4
日本着	67.7	85.4	86.7	62.2	71.5	83.6	86.8	89.0	84.2	88.1	89.5	93.5
合計	73.0	87.1	87.1	69.4	81.0	85.9	86.9	80.8	69.4	78.5	67.8	66.6